INDICAÇÃO CM  088 /2012

Divinópolis,12 de abril de 2012
Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência,  após ouvido o plenário,  que seja  esta encaminhada ao Senhor Prefeito

Municipal  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  para  que  designe  ao  orgão  competente  a

renovação do termo de comodato com o Renascer Centro de Convivência de 3

idade,  localizado  na  Avenida  Antônio  Neto  nº  1768,  bairro  Danilo  Passos,

atendendo reivindicação dos idosos,  moradores e da Presidente da Maria Helena

Santos Gonçalves, residente Rua Liber nº 211, bairro Vila Romana, telefone 8801-

4971.

JUSTIFICATIVA

Apresento a seguinte proposição que tem por finalidade a renovação do termo de

comodato do Centro de Convivência da 3º idade, tendo em vista que são realizados

atividades no centro a semana toda, como por exemplo bordados, aula de dança, curso

de pinturas, artesanato em geral.

Neste sentido é que reivindicamos este termo de comodato,  para que assim,

possa-se regularizar a documentação do Centro de Convivência da 3 idade.

Sendo o que se apresenta para o momento colocamos a disposição para os

devidos  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  e  aguardamos  deferimento.

Atenciosamente,

Roberto Pedro Bento
Vereador

	JUSTIFICATIVA
	Roberto Pedro Bento
	Vereador